



رئوس رخدادهای این هفته

این هفته نیز در سوریه، عراق و لیبی عملیات نظامی ارتش ها در حمله به شهرها و مناطقی که تحت تسلط نیروهای داعش یا «خلافت اسلامی» است، ادامه یافت. در هر سه کشور، پیکارجویان داعش در وضعی هستند که در آستانه تضعیف جدی و از دست دادن مواضع نظامی بسیار مهم خود قرار گرفته اند و همزمان با این ناکامی های میدانی، عرصه را نیز در افکار عمومی و قدرت ظاهری خود می بازند:

- در سوریه، نیروهای «ائتلاف دموکراتیک» موسوم به SDF (که از سوی آمریکا آموزش نظامی دیده و مورد حمایت ایالات متحده آمریکا و ائتلاف بین المللی هستند) شهر «منبج» را محاصره کرده و در آن شهر، نبردها در بخش غربی شهر در جریان است. همزمان، ارتش وفادار به بشار اسد به پیشروی به سوی شهر «طبقة» ادامه می دهد و به آستانه فرودگاه نظامی در بخش جنوبی شهر رسیده است. نیروهای حزب الله که همراستا با حکومت اسد در سوریه می جنگند، در روزهای اخیر متحمل تلفات دسته جمعی نسبتاً سنگینی شدند.

- در عراق، نیروهای ارتش و دیگر نیروهای مردمی و گروههای مختلفی که ارتش این کشور را یاری می دهند، توانسته اند در عملیاتی چند هفته ای، بخش مرکزی شهر فلوجه را از دست داعش خارج کنند و شماری از ساختمان های دولتی را بدست گرفته و پرچم عراق را بر فراز آنها به اهتزاز درآورند. در همین حال، عملیات سنگینی همچنان در بخش شمالی شهر فلوجه در جریان است.

- داعش که در عملیات زمینی در سه کشور یادشده تضعیف شده است، از سوی دیگر، نظر به حملات صورت گرفته هفته گذشته در پاریس در فرانسه و در شهر اورلاندو در ایالت فلوریدای آمریکا، احساس قدرت می کند. (در حومه پاریس یک مسلمان مراکشی الاصل هم قسم با داعش یک زن و شوهر پلیس فرانسوی را کشت، و عمر متین عامل آمریکایی مهاجم به باشگاه دگرباشان جنسی در اورلاندو فلوریدا نیز در حین کشتار مدعی شده بود که از داعش حمایت می کند، و داعش هم در بیانیه هایش او را قهرمان نامیده بود). داعش با دلگرم شدن به این ترورها کارزار رسانه ای خود را تقویت کرده و از مسلمانان در همه کشورهای جهان خواسته است به هر نوع عملیاتی که می توانند دست بزنند. این کارزار بویژه علیه آمریکا، کشورهای اروپای غربی و روسیه دنبال می شود. داعش مسلمانان سراسر دنیا را دعوت کرده تا «کفار را در خانه های خود سلاخی کنند» و «هر جا که

کافری می بینند او را بکشند». در بلژیک هشدارهای امنیتی دوباره به بالاترین سطوح خود رسیده و مقامات از دستگیری افرادی مظنون خبر دادند. در کارزار تبلیغی داعش، سخنگویانی با لهجه کامل انگلیسی آمریکایی، روسی و نیز به زبان های خاور دور «کفار» را تهدید کردند. نا به ارزیابی ما، این کارزار تبلیغاتی ممکن است برخی از فعالان جهادگرا در کشورهای مختلف را به انجام عملیات تروریستی با الهام از داعش تشویق کند.

*: آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از بولتن هفتگی مرکز اطلاع رسانی اسرائیلی در مبارزه با تروریسم، در امور مرتبط با «جهاد جهانی» و جنگ ها و بحران های منطقه خاورمیانه و دیگر نقاط دنیا است. این مرکز که موسسه اطلاع رسانی نامگذاری شده به یاد ژنرال «منیر عامیت» است و مقر آن در تل آویو واقع است، به طور پیوسته گزارش های متعددی در امور «نزاع اسرائیلی- فلسطینی»، «امور ایران» و رخدادهای مرتبط با امور «جهاد جهانی» منتشر می کند. این مرکز تصمیم گرفته است بعد از سال ها که گزارش های هفتگی «نزاع اسرائیلی- فلسطینی» را به فارسی ترجمه می کرد، از این به بعد، نظر به افزایش تحرکات تروریستی جهادگرایان اسلامی در منطقه خاورمیانه و جهان و جنگ هایی که در سال های اخیر رخ داده و بسیاری از نقاط منطقه و کشورها را درگیر خود کرده است، بولتن های هفتگی خود را در خصوص آخرین رخدادهای «جهاد جهانی» به طور فشرده به فارسی در اختیار کاربران فارسی زبان قرار دهد. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می کند، لطفاً به بخش زبان های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این وبسایت، مراجعه کنید.